

12 maja 2016



Dni Otwarte Funduszy Europejskich zainaugurowane

W całym województwie kilkadziesiąt instytucji, uczelni, samorządów i firm otworzyło swoje

podwoje w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Na Politechnice Świętokrzyskiej i Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach można było zobaczyć nowoczesne sale i sprzęt, których zakup był współfinansowany ze środków europejskich. Szczególnie ważne były wizyty w nich świętokrzyskiej młodzieży.

Politechnika Świętokrzyska w Kielcach otworzyła swoje laboratoria, a uczniowie zobaczyć mogli m.in. Laboratorium Obróbek Wykończeniowych, Laboratorium Fotogrametrii i Teledetekcji, Laboratorium Hydrauliki i Hydrologii i Laboratorium Miernictwa Biomedycznego. Pracownicy uczelni prezentowali m.in. wysokospecjalistyczny sprzęt czy stanowiska służące do pomiarów sygnałów spirometrycznych, aktywności mięśni i zmienności rytmu serca, pomiarów stężenia tlenu, temperatury i ciśnienia krwi.

Jedną z grup, która uczestniczyła w Dniu Otwartym Funduszy Europejskich na Politechnice Świętokrzyskiej byli uczniowie klasy 2F Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach.

- Laboratoria, po których oprowadzamy młodzież, powstały dzięki środkom unijnym i chcemy pokazać im, jakie prace tu wykonujemy, do czego przydają nam się nowoczesne sprzęty i programy. Dowiedzieć mogli się na przykład, co to jest fotogrametria i jak dokonujemy w niej pomiarów. To również zachęta do podjęcia studiów na Politechnice Świętokrzyskiej - mówił dr Maciej Hajdukiewicz z Wydziału Inżynierii Środowiska, Geomatyki i Energetyki Politechniki Świętokrzyskiej.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach zapraszał do swojej biblioteki. W towarzystwie przewodnika można było zwiedzić magazyny, zobaczyć prezentacje multimedialne, warsztat pracy bibliotekarza-katalogera w erze komputerowej i zasoby zbiorów specjalnych, poznać sprzęt i oprogramowanie komputerowe dedykowane osobom z niepełnosprawnościami. W Galerii Uniwersyteckiej podziwiać można wystawę fotografii Marcina Dobasa z wypraw do Nowej Zelandii, Islandii, Nepalu, Wielkiej Brytanii, Norwegii, czy Finlandii.

- Nowy obiekt naszej biblioteki powstał dzięki funduszom europejskim z Programu Rozwój Polski Wschodniej i chcemy pokazać wszystkim, co udało się dzięki nim zrobić. Szczególnie mocno zapraszamy uczniów szkół średnich, którzy być może kiedyś będą studiować na naszej uczelni. Największą gratką tego zwiedzania jest chyba magazyn, który na co dzień nie jest dostępny dla czytelników, a teraz można przyjrzeć się ogromnym przesuwającym półkom - wyjaśniała Marta Długosz, młodszy bibliotekarz Biblioteki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Pełen spis wydarzeń odbywających się w naszym województwie w czwartek i piątek w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich można zobaczyć [TUTAJ](#).



